



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
CHOCAMÁN, VER.
2022 - 2025



ASUNTO: PETICIÓN DE DECLARACIÓN DE INEXISTENCIA
Chocamán, Ver. lunes 11 de diciembre de 2023

LIC. YZAMAR FERNANDO MARROQUIN RIVERA
CONTRALOR MUNICIPAL

Con fundamento en el artículo 150 de la Ley número 875 de Transparencia y Acceso de la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; me permito solicitar al Comité de Transparencia analizar el caso de inexistencia de información y expedir un acta ordinaria de inexistencia de la información dentro del Honorable Ayuntamiento de Chocamán.

Lo anterior se solicita debido a que la información NO EXISTE y no hay información en el archivo dentro del departamento al cual fue solicitada dicha información bajo el expediente con folio: 300544923000077 y debidamente verificada la inexistencia de la información:

"Solicito la siguiente información publica de las canchas de futbol rápido (no particulares) del municipio y/o alcaldía toda vez que son para uso al público en general y sobre todo son de utilidad publica y fueron construidas con recursos públicos."

Sin más por el momento, extendiendo un cordial saludo.



LIC. YZAMAR FERNANDO MARROQUIN RIVERA
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA



LIC. VÍCTOR MANUEL RAMÍREZ GARCÍA
COORDINADOR DE COMUDE



L. I. RODOLFO VAZQUEZ VILA
**TITULAR DE LA UNIDAD DE
DE TRANSPARENCIA**

Calle Morelos s/n Col. Centro Chocamán, Veracruz – México C.P. 94160
Tel. (273) 73 2 - 21 - 09 / chocamanver2022.2025@gmail.com



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
CHOCAMÁN, VER.
2022 - 2025



**“ACTA ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA
NO. CT13 - 23”**

EN EL H. AYUNTAMIENTO DE CHOCAMAN VERACRUZ, SIENDO LAS CATORCE HORAS DEL DÍA VIERNES 15 DE DICIEMBRE DEL DOS MIL VEINTITRES, REUNIDOS EN LA SALA DE CABILDO QUE OCUPA ESTE AYUNTAMIENTO DE CHOCAMAN, UBICADA EN CALLE MORELOS S/N COL. CENTRO, DE ESTE LUGAR, EN SESIÓN ORDINARIA; EL COMITÉ DE TRANSPARENCIA INTEGRADO POR LOS C. LIC. YZAMAR FERNANDO MARROQUIN RIVERA COMO PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA, AL L.I. RODOLFO VÁZQUEZ VILA COMO SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA, LA L.C. ANGELICA PÉREZ ORTIZ COMO PRIMER VOCAL, LA ARQ. PERLA MARÍA JUÁREZ PRADO COMO SEGUNDA VOCAL Y LA LIC. MARÍA LUISA GONZÁLEZ ORTEGA COMO TERCER VOCAL, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN LOS ARTICULOS. 130, Y 131 DE LA LEY NO. 875 DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA PARA EL ESTADO DE VERACRUZ, MISMA QUE SE DESARROLLA BAJO EL SIGUIENTE: -----



ORDEN DEL DIA

- 1.- LISTA DE ASISTENCIA
- 2.- DECLARACION DE QUORUM
- 3.- APROBACION DEL ORDEN DEL DIA
- 4.- DISCUSION Y EN SU CASO APROBACIÓN DE LA CLASIFICACIÓN EN MODALIDAD DE INEXISTENCIA DEL SIGUIENTE PUNTO:

SOLICITO LA SIGUIENTE INFORMACIÓN PÚBLICA DE LAS CANCHAS DE FUTBOL RÁPIDO (NO PARTICULARES) DEL MUNICIPIO Y/O ALCALDÍA TODA VEZ QUE SON PARA USO AL PÚBLICO EN GENERAL Y SOBRE TODO SON DE UTILIDAD PÚBLICA Y FUERON CONSTRUIDAS CON RECURSOS PÚBLICOS.



TESORERÍA
Chocamán, Ver.
2022-2025



DE ANTEMANO, SE INDICA QUE LOS SUJETOS ESTÁN OBLIGADOS A PROPORCIONAR ESTA INFORMACIÓN CON FUNDAMENTO EN LA LEY GENERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, CAPÍTULO II DE LAS OBLIGACIONES DE TRANSPARENCIA COMUNES, EN EL ARTÍCULO 70 Y EL ARTÍCULO 71.



Calle Morelos s/n Col. Centro Chocamán, Veracruz – México C.P. 94160
Tel. (273) 73 2 - 21 - 09 / chocamanver2022.2025@gmail.com



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
CHOCAMÁN, VER.
2022 - 2025



ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
CONTRALORIA
H. Ayuntamiento Constitucional
de Chocamán, Ver.
2022-2025

DESARROLLO DE LA SESION Y ACUERDOS

EN USO DE LA VOZ EL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA VERIFICA LA ASISTENCIA DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ CON EL PASE DE LISTA CORRESPONDIENTE.

PRIMERO: EN DESAHOGO DEL PRIMER PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA, EN USO DE LA VOZ, EL C. LIC. YZAMAR FERNANDO MARROQUIN RIVERA, PROCEDE A PASAR LISTA DE ASISTENCIA RESULTANDO QUE SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS REPRESENTANTES QUE COMPONEN EL COMITÉ DE TRANSPARENCIA, POR LO CUAL SE DECLARA QUE EXISTE QUÓRUM LEGAL PARA SESIONAR SE DECLARA FORMALMENTE INSTALADO EL COMITÉ DE TRANSPARENCIA, SOLICITANDO AL PRIMER VOCAL QUE DE LECTURA AL ORDEN DEL DÍA Y SE PROCEDA A LA VOTACIÓN CORRESPONDIENTE.

ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
UNIDAD DE TRANSPARENCIA
H. Ayuntamiento Constitucional
de Chocamán, Ver.
2022-2025

EL VOCAL DA LECTURA AL ORDEN DEL DÍA Y PROCEDE A RECABAR LA VOTACIÓN DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA MISMA QUE QUEDA DE LA SIGUIENTE MANERA:

ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

LIC. YZAMAR FERNANDO MARROQUIN RIVERA PRESIDENTE	A FAVOR
L.I. RODOLFO VÁZQUEZ VILA SECRETARIO TÉCNICO	A FAVOR
L.C. ANGELICA PÉREZ ORTIZ PRIMER VOCAL	A FAVOR
ARQ. PERLA MARIA JUÁREZ PRADO SEGUNDO VOCAL	A FAVOR
LIC. MARÍA LUISA GONZÁLEZ ORTEGA TERCER VOCAL	A FAVOR

TESORERIA
Chocamán, Ver.
2022-2025

ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
H. Ayuntamiento Constitucional
de Chocamán, Ver.
2022-2025

EL PRESIDENTE INFORMA QUE EL ORDEN DEL DIA FUE APROBADO POR UNANIMIDAD DE VOTOS DE LOS PRESENTES.

SECRETARIA
Ayuntamiento
Constitucional de
Chocamán, Ver.
2022-2025



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
CHOCAMÁN, VER.
2022 - 2025



SEGUNDO. - EN RELACIÓN CON EL PUNTO 4 DEL ORDEN DEL DÍA, DISCUSIÓN Y EN SU CASO APROBACIÓN DE LA CLASIFICACIÓN EN MODALIDAD DE INEXISTENCIA DE LO SIGUIENTE SOLICITO LA SIGUIENTE INFORMACIÓN PÚBLICA DE LAS CANCHAS DE FUTBOL RÁPIDO (NO PARTICULARES) DEL MUNICIPIO Y/O ALCALDÍA TODA VEZ QUE SON PARA USO AL PÚBLICO EN GENERAL Y SOBRE TODO SON DE UTILIDAD PÚBLICA Y FUERON CONSTRUIDAS CON RECURSOS PÚBLICOS.



EN USO DE LA VOZ EL PRESIDENTE DEL COMITÉ MANIFIESTA COMO ANTECEDENTES DEL PRESENTE ASUNTO LOS SIGUIENTES:

I.- CON FECHA 13 DE NOVIEMBRE DEL 2023, SE RECIBIO VIA PNT (PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA) LA SOLICITUD DE INFORMACION CON NÚMERO DE FOLIO: 300544923000069 EN DONDE SOLICITAN LO SIGUIENTE:

atentamente dirección de obras-y/o a quien corresponda solicito la siguiente información pública de las canchas de fútbol rápido (no particulares) del municipio y/o alcaldía toda vez que son para uso al público en general y sobre todo son de utilidad publica y fueron construidas con recursos públicos.



- 1.-requiero los planos de las canchas.
- 2.-y dirección de cada una.
- 3.-y toda la información relacionada.
- 4.- así como las fotos de cada cancha



II.- COMO PARTE DEL TRÁMITE INTERNO DEL TRATAMIENTO QUE SE LE DA A LA SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACION, EL TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA TURNÓ LA CITADA SOLICITUD, AL DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS Y COMUDE TODA VEZ QUE ES COMPETENCIA DE LAS ÁREA ADMINISTRATIVAS, DERIVADO DE LO ANTERIOR EL COORDINADOR DE COMUDE A TRAVES DEL OFICIO CON NÚMERO: MEMORANDUM 004/COMUDE/NOVIEMBRE/2023:



El que suscribe L.E.F. Víctor Manuel Ramírez García, director de COMUDE del H. Ayuntamiento Constitucional de Chocamán, Ver., en atención a su solicitud de fecha 14 de noviembre de 2023, en la que manifiesta que es requerido por la PNT bajo el número de folio 300544923000069, con usuario: inva130660@gmail.com en el cual solicita saber lo siguiente., "información pública de las canchas de fútbol rápido (no particulares) del municipio y/o alcaldía..."



Calle Morelos s/n Col. Centro Chocamán, Veracruz – México C.P. 94160
Tel. (273) 73 2 - 21 - 09 / chocamanver2022.2025@gmail.com



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
CHOCAMÁN, VER.
2022 - 2025



CONTRALORÍA
1. Ayuntamiento Constitucional
de Chocamán, Ver.
2022-2025

A lo cual tengo a bien a contestarle lo siguiente:

No se cuenta actualmente con cancha de futbol rápido, lo que si tenemos es canchas de futbol de salón (2 dentro del domo municipal) y una cancha de fut-5 de pasto sintético. Pero cancha reglamentaria de futbol rápido no se cuenta hasta la actualidad.

Y LA TITULAR DE OBRAS PÚBLICAS PROPORCIONO SU RESPUESTA EN EL OFICIO SIN NÚMERO:

Por medio del presente me dirijo a usted para responder la solicitud Folio: 300544923000069, con respecto a la información solicitada en referencia a la fecha 13 de octubre del año en curso

Por el cual hago de su conocimiento y se anexan planos arquitectónicos de las canchas de futbol rápido, domo municipal y se agrega el siguiente link en el cual encontrara el monto de las obras antes mencionadas las cuales se realizaron en el año 2022

<http://sistemas.orfis.gob.mx/SIMVERP/Home/Municipios>

CON FECHA 06 DE DICIEMBRE DEL 2023, SE RECIBIO VIA PNT (PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA) LA SOLICITUD DE INFORMACION CON NÚMERO DE FOLIO: 300544923000077 EN DONDE SOLICITAN LO SIGUIENTE:

SOLICITO LA INFORMACION EN ESTE MEDIO ELECTRONICO TODA VEZ QUE SU PAGINA Y EL VINCULO NO ABREN --NO SIRVE POR LO TANTO REQUIERO LA INFORMACION EN LOS TERMINOS SOLICITADOS NO PAGINAS QUE NO SIRVEN

atentamente dirección de obras-y/o a quien corresponda solicito la siguiente información publica de las canchas de futbol rápido (no particulares) del municipio y/o alcaldía toda vez que son para uso al público en general y sobre todo son de utilidad pública y fueron construidas con recursos públicos.

- 1.-requiero los planos de las canchas.
- 2.-y dirección de cada una.
- 3.-y toda la información relacionada.
- 4.- así como las fotos de cada cancha



Calle Morelos s/n Col. Centro Chocamán, Veracruz – México C.P. 94160
Tel. (273) 73 2 - 21 - 09 / chocamanver2022.2025@gmail.com





H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
CHOCAMÁN, VER.
2022 - 2025



ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
CONTRALOR
H. Ayuntamiento Constitu
de Chocamán, Ver.
2022-2025

CON RESPETO A LA CONTESTACIÓN QUE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA PROPORCIONO CON NÚMERO DE FOLIO: 300544923000069 SE VERIFICARON LOS LINK ABREN CORRECTAMENTE EL CUAL SE PUSO EN LA CONTESTACIÓN DENTRO DE LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA PARA QUE PUDIERA COPIAR Y PEGAR EL SOLICITANTE:

- 3.-y toda la informacion relacionada.
- 4.- asi como las fotos de cada cancha

Datos complementarios:

Respuesta:

Anexo el enlace de los planos de la cancha sintetica con la que se cuenta el municipio de Chocamán, Veracruz.

https://drive.google.com/file/d/1p_K1Tgj6u8GvYzrgCDaDjPHeidHo9dsA/view?usp=sharing

Sin otro asunto que tratar, quedo a sus apreciables órdenes, para cualquier duda o aclaración.

ATENTAMENTE

Fecha entrega información:

Adjunto(s) Respuesta: **ADJUNTO RESPUESTA**

Archivo(s) adjunto(s): **ACUSE**



ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
UNIDAD DE
TRANSPAREN
H. Ayuntamiento Const
de Chocamán, V.
2022-2025



AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
TESORERÍA
Chocamán, Ver.
2022-2025



ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
DIRECCION
DE OBRAS PUBL
H. Ayuntamiento Constitu
de Chocamán, Ver.
2022-2025



Calle Morelos s/n Col. Centro Chocamán, Veracruz – México C.P. 94160
Tel. (273) 73 2 - 21 - 09 / chocamanver2022.2025@gmail.com



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
CHOCAMÁN, VER.
2022 - 2025



Y EN EL OFICIO DE RESPUESTA DE ESTA UNIDAD DE TRANSPARENCIA UT70/2023 DE IGUAL MANERA DE COLOCO EL ENLACE QUE FORMA PARTE DE LA RESPUESTA:

2022 - 2025

UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN

OFICIO: UT70/2023

ASUNTO: CONTESTACIÓN A SOLICITUD
FOLIO DE SOLICITUD: 300544923000069



UNIDAD DE TRANSPARENCIA
H. Ayuntamiento Constitucional de Chocamán, Ver.
2022-2025

A QUIEN CORRESPONDA
PRESENTE

Por medio del presente el que suscribe C. L.I. Rodolfo Vázquez Vila, Titular de la Unidad de Transparencia de Acceso a la Información del H. Ayuntamiento de Chocamán, Veracruz., me dirijo a usted de la manera más atenta y respetuosa para dar respuesta y cumplimiento a la solicitud de información enviada a esta Unidad de Transparencia, vía PNT y con número de folio: 300544923000069, de conformidad al artículo 7 de la Ley Federal de Transparencia, en los artículos 3, fracciones VII, XVI y XVIII, 4, 5, 7, 9 fracción IV, 143 y 145 fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, le permito enviarte la información solicitada, informándole que las áreas que proporcionaron la información fueron Comude y Obras Públicas, **anexo a este oficio la solicitud que con anticipación se le hizo llegar y el oficio de respuesta.**



FESORERÍA
Chocamán, Ver.
2022-2025

Anexo el enlace de los planos de la cancha sintáctica que es la única con la que se cuenta:

https://drive.google.com/file/d/1p_K1Taj6v8GvYzrgCDaDjPHeidHo9dsA/view?usp=sharing



Sin más por el momento, quedo a sus órdenes para ampliar cuanto

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
H. Ayuntamiento Constitucional de Chocamán, Ver.
2022-2025

CABE SEÑALAR, QUE ESTA DEPENDENCIA NO ESTA OBLIGADA A PROCESAR INFORMACIÓN COMO LA QUE PIDE EL SOLICITANTE LO CUAL SE ENCUENTRA SUSTENTADO EN EL CRITERIO 03/17 EMITIDO POR EL INSTITUTO NACIONAL DE TRANSPARENCIA ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DE RUBRO "NO EXISTE OBLIGACIÓN DE ELABORAR DOCUMENTOS AD HOC PARA ATENDER LAS SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACIÓN" EN EL CUAL SE INDICA QUE LOS SUJETOS OBLIGADOS DEBEN GARANTIZAR EL DERECHO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN AL PARTICULAR PROPORCIONANDO LA INFORMACION CON LA QUE CUENTEN EN EL FORMATO EN QUE LA MISMA OBRE EN SUS ARCHIVOS; SIN NECESIDAD DE ELABORAR DOCUMENTOS AD HOC PARA ATENDER LAS SOLICITUDES.



Calle Morelos s/n Col. Centro Chocamán, Veracruz – México C.P. 94160
Tel. (273) 73 2 - 21 - 09 / chocamanver2022.2025@gmail.com



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
CHOCAMÁN, VER.
2022 - 2025



DERIVADO DE LO ANTERIOR Y CON FUNDAMENTO EN LO QUE DISPONE LA LEY NUMERO 875 DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE EN LOS ARTICULOS 131 FRACCIÓN II, 150 Y 151 DE LA LEY 875 Y DECLARAR INEXISTENCIA DE LA SIGUIENTE INFORMACIÓN: **SOLICITO LA SIGUIENTE INFORMACIÓN PUBLICA DE LAS CANCHAS DE FUTBOL RÁPIDO (NO PARTICULARES) DEL MUNICIPIO Y/O ALCALDÍA TODA VEZ QUE SON PARA USO AL PÚBLICO EN GENERAL Y SOBRE TODO SON DE UTILIDAD PUBLICA Y FUERON CONSTRUIDAS CON RECURSOS PÚBLICOS.** CONFORME A LOS ARTICULOS 131 FRACCIÓN II, 150 Y 151 DE LA LEY 875 CUANDO LA INFORMACIÓN NO SE ENCUENTRE EN LOS ARCHIVOS DEL SUJETO OBLIGADO, ANALIZARÁ EL CASO Y TOMARÁ LAS MEDIDAS NECESARIAS PARA LOCALIZAR LA INFORMACIÓN Y EXPEDIRÁ UNA RESOLUCIÓN QUE CONFIRME LA INEXISTENCIA DEL DOCUMENTO.



EN VIRTUD DE LO SOLICITADO EL TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA EMITIÓ LA CONVOCATORIA A LOS INTEGRANTES DE ESTE COMITÉ PARA PRONUNCIAMIENTO Y EN SU CASO EMITA EL ACUERDO CORRESPONDIENTE EN ATENCIÓN A LOS ANTECEDENTES EXPRESADOS Y:



CONSIDERANDO

TESORERÍA
Chocamán, Ver.
2022-2025

PRIMERO: QUE DE CONFORMIDAD CON LO ORDENADO POR LOS ARTICULOS 4, 9 Y 11 FRACCIÓN I DE LA LEY NUMERO 875 DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, ESTA DEPENDENCIA TIENE EL CARÁCTER DE SUJETO OBLIGADO, POR LO QUE LA INFORMACION GENERADA, ADMINISTRADA O EN SU POSESION, ES UN BIEN PÚBLICO Y TODA PERSONA TIENE DERECHO A OBTENERLA EN LOS TERMINOS Y CON LAS EXCEPCIONES QUE SEÑALA ESTA LEY.



SEGUNDO: QUE EL ARTICULO 149 FRACCIÓN I DE LA LEY 875 DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, Y ARTICULO CUARTO, QUINTO Y SÉPTIMO DE LOS LINEAMIENTOS GENERALES EN MATERIA DE CLASIFICACIÓN Y DESCLASIFICACIÓN DE LA INFORMACIÓN, ESTABLECEN QUE CUANDO SE RECIBA UNA SOLICITUD DE INFORMACIÓN QUE AMERITE SER CLASIFICADA, EL COMITE DEBERÁ EMITIR UN ACUERDO QUE CLASIFIQUE LA INFORMACIÓN COMO INEXISTENTE, RESERVADA O CONFIDENCIAL.



SECRETARÍA
H. Ayuntamiento
Constitucional de
Chocamán, Ver.
2022-2025

Calle Morelos s/n Col. Centro Chocamán, Veracruz – México C.P. 94160
Tel. (273) 73 2 - 21 - 09 / chocamanver2022.2025@gmail.com



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
CHOCAMÁN, VER.
2022 - 2025



CONTRALORÍA
Ayuntamiento Constitucional
de Chocamán, Ver.
2022-2025

TERCERO: QUE LA CLASIFICACIÓN ES EL PROCESO MEDIANTE EL CUAL EL SUJETO OBLIGADO DETERMINA QUE LA INFORMACIÓN EN SU PODER ACTUALIZA UNO DE LOS SUPUESTOS DE RESERVA O CONFIDENCIALIDAD PREVISTOS EN LA LEY Y ES EL COMITÉ DE TRANSPARENCIA EL QUE DEBERÁ CONFIRMAR, MODIFICAR O REVOCAR LA DECISIÓN DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 131 FRACCION II Y 149 DE LA LEY NÚMERO 875 DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.

CUARTO: QUE EL ARTICULO 150 DE LA LEY 875 CUANDO LA INFORMACIÓN NO SE ENCUENTRE EN LOS ARCHIVOS DEL SUJETO OBLIGADO, EL CÓMITE: I.- ANALIZARÁ EL CASO Y TOMARÁ LAS MEDIDAS NECESARIAS PARA LOCALIZAR LA INFORMACIÓN; II.- EXPEDIRÁ UNA RESOLUCIÓN QUE CONFIRME LA INEXISTENCIA DEL DOCUMENTO.

QUINTO: QUE EL ARTICULO 151 DE LA LEY 875, LA RESOLUCIÓN DEL CÓMITE QUE CONFIRME LA INEXISTENCIA DE INFORMACIÓN SOLICITADA CONTENDRÁ LOS ELEMENTOS MINIMOS QUE PERMITAN AL SOLICITANTE TENER LA CERTEZA DE QUE SE UTILIZÓ UN CRITERIO DE BÚSQUEDA EXHAUSTIVA, ADEMÁS DE SEÑALAR LAS CIRCUNSTANCIAS DEL TIEMPO, MODO Y LUGAR QUE GENERARON LA INEXISTENCIA Y SEÑALARÁ AL SERVIDOR PÚBLICO RESPONSABLE DE CONTAR CON LA MISMA.

EN USO DE LA VOZ EL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA MANIFESTO: CONSIDERANTO QUE SE LLEVÓ A CABO LA BÚSQUEDA EXHAUSTIVA TANTO EN EL MISMO DEPARTAMENTO COMO EN EL ARCHIVO MUNICIPAL Y AL NO HABER OBSERVACIONES AL RESPECTO DEL PUNTO DEL ORDEN DEL DIA QUE SE DESAHOGA, ASÍ COMO LAS CARACTERISTICAS REGLAMENTARIAS QUE UNA CANCHA DE FUTBOL DEBE TENER, INSTRUYÓ AL PRIMER VOCAL A QUE RECABE LA VOTACIÓN DEL CÓMITE.



UNIDAD DE
TRANSPAREN
H. Ayuntamiento Consti
de Chocamán, Ver.
2022-2025



TESORERÍA
Chocamán, Ver.
2022-2025



DIRECCIÓN
DE OBRAS PÚBLIC
H. Ayuntamiento Consti
de Chocamán, Ver.
2022-2025



SECRETARÍA
H. Ayuntamiento
Constitucional de
Chocamán, Ver.
2022-2025



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
 CHOCAMÁN, VER.
 2022 - 2025



EL PRIMER VOCAL DEL COMITÉ SOLICITA A LOS CC INTEGRANTES DEL COMITÉ QUE MANIFIESTEN EL SENTIDO DE SU VOTO DE MANERA PARTICULAR LA CUAL QUEDÓ COMO SIGUE:

- | | |
|---|---------|
| LIC. YZAMAR FERNANDO MARROQUIN RIVERA
PRESIDENTE | A FAVOR |
| L.I. RODOLFO VÁZQUEZ VILA
SECRETARIO TÉCNICO | A FAVOR |
| L.C. ANGELICA PÉREZ ORTIZ
PRIMER VOCAL | A FAVOR |
| ARQ. PERLA MARIA JUÁREZ PRADO
SEGUNDO VOCAL | A FAVOR |
| LIC. MARÍA LUISA GONZÁLEZ ORTEGA
TERCER VOCAL | A FAVOR |



TESORERÍA
 Chocamán, Ver.
 2022-2025

EL PRIMER VOCAL DEL COMITÉ INFORMO A LOS CC. INTEGRANTES DEL COMITÉ QUE EL PUNTO 4 DEL ORDEN DIAL DIA FUE APROBADO POR UNANIMIDAD DE VOTOS.

EN CUMPLIMIENTO DE LO ANTERIOR SE EMITE EL SIGUIENTE:
ACUERDO CT/15/12/2023/X

PRIMERO: SE CONFIRMA LA CLASIFICACION EN MODALIDAD DE DEBRAS PUBLICAS LA INFORMACION INEXISTENTE REFERENTE A LA INFORMACIÓN: **SOLICITO LA SIGUIENTE INFORMACIÓN PUBLICA DE LAS CANCHAS DE FUTBOL RÁPIDO (NO PARTICULARES) DEL MUNICIPIO Y/O ALCALDÍA TODA VEZ QUE SON PARA USO AL PÚBLICO EN GENERAL Y SOBRE TODO SON DE UTILIDAD PUBLICA Y FUERON CONSTRUIDAS CON RECURSOS PÚBLICOS.**



SEGUNDO: SE INSTRUYE AL TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE ESTA DEPENDENCIA, NOTIFICAR LA RESOLUCION AL SOLICITANTE EN TERMINOS DEL ARTICULO 145 DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PÚBLICA PARA EL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE.



Calle Morelos s/n Col. Centro Chocamán, Veracruz – México C.P. 94160
 Tel. (273) 73 2 - 21 - 09 / chocamanver2022.2025@gmail.com

EN VIRTUD DE QUE SE HAN DESAHOGADO TODOS LOS PUNTOS DEL ORDEN DEL DIA SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE SESION, SIENDO LAS CATORCE HORAS CON CUARENTA Y CINCO MINUTOS DEL DIA DE SU INICIO, FIRMANDO PARA CONSTANCIA LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.



LIC. YZAMAR FERNANDO MARROQUIN RIVERA
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA



UNIDAD DE
TRANSPARENCIA
H. Ayuntamiento Constitucional
de Chocamán, Ver.

L.I. RODOLFO VAZQUEZ VILA
SECRETARIO TÉCNICO DEL
COMITÉ DE TRANSPARENCIA



L.C. ANGELICA PÉREZ ORTIZ
PRIMER VOCAL DEL COMITÉ
DE TRANSPARENCIA
Chocamán, Ver.

2022-2025



DIRECCION
DE OBRAS PÚBLICAS
Ayuntamiento Constitucional
de Chocamán, Ver.

ARQ. PERLA MARIA JUAREZ PRAD
SEGUNDA VOCAL DEL COMITÉ
DE TRANSPARENCIA



SECRETARIA
H. Ayuntamiento
Constitucional de
Chocamán, Ver.

LIC. MARIA LUISA GONZALEZ ORTEGA
TERCER VOCAL DEL COMITÉ
DE TRANSPARENCIA